Página 1 de 3

DIREÇÃO ACADÊMICA - DAC
SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
EDITAL Nº 03/2024 – DAC/IESMA – Resultado Final

A Direção Acadêmica do Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão – DAC/IESMA,

torna público o Resultado da Final referente ao processo Seletivo de Membros Voluntários,

no âmbito do Programa Institucional de Iniciação Científica para integrarem os Grupos de

Pesquisa, na forma e condições deste edital.

Grupo de Estudo e
Pesquisa

Nome
Resultado

1º
Resultado
2º Etapa

Resultado
3º Etapa

Média
Final

Resultado Final

Ciências da Saúde
Hainara Miranda
Mesquita

8,8 3,8 2,9 7,7 Aprovado(a)

Direitos
Fundamentais e
Novos Direitos

Evilly Gabrielly
Duarte De Abreu

9,1 5,0 4,9 9,5 Aprovado(a)

Direitos
Fundamentais e
Novos Direitos

Beatriz Santos
Santiago

8,3 4,8 4,8 8,9 Aprovado(a)

Direitos
Fundamentais e
Novos Direitos

André Gabriel Woub
Dos Santos Nunes

8,2 4,8 4,6 8,8 Aprovado(a)

Direitos
Fundamentais e
Novos Direitos

Arthur Bernardo De
Almeida Brito

9,0 5,0
AUSENT

E
- Desclassificado(a)

Epidemiologia e
Saúde

José Guilherme Dos
Santos Neto

9,5 5,0 5,0 9,7 Aprovado(a)

Epidemiologia e
Saúde

Camila Araujo Viana  9,1 4,7 5,0 9,4 Lista de Espera

Estudos da Dor
Laysmara Dos
Santos Araújo

8,8 5,0 3,6 8,7 Aprovado(a)

Estudos da Dor
Thafaela Rodrigues
Dos Santos

8,8 5,0 3,6 8,7 Aprovado(a)

Estudos da Dor
Yasmin Emilly Sousa
Viana

8,8 5,0 3,6 8,7 Aprovado(a)

Estudos da Dor
Ana Paula Duarte
Fonseca Coelho

7,0 5,0 3,6 7,8 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Larisse Dos Santos
Souza

9,6 5,0 5,0 9,8 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Julia Dobre
Wietzikoski

9,5 4,7 5,0 9,6 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Maysa Moreno
Garcia

9,3 5,0 5,0 9,6 Aprovado(a)

Página 2 de 3

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Yure Santana
Martins

9,3 4,7 5,0 9,5 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Ana Gabriela Barros
Cherente

9,3 4,5 5,0 9,4 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Josué Mateus Gomes
Filho

8,9 5,0 5,0 9,4 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Letícia Kauane
Pereira Coelho

8,9 5,0 4,8 9,3 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Werbeson Da Silva
Abreu

8,8 5,0 4,8 9,3 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Sara Vitória Lima
Silva

9,0 4,7 4,8 9,2 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Maria D'ávila Farias
De Sousa

8,6 5,0 4,8 9,2 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Izabel Rodrigues
Barros

8,4 5,0 5,0 9,2 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Moisés Silva
Marques

9,3 4,5 4,2 9 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Vitória Gabriela
Santos Lopes

8,8 4,5 4,8 9,0 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Luan Sousa Luso 8,5 4,5 4,8 8,9 Aprovado(a)

Estudos
Criminológicos Da
Região Tocantina

Nelson Lucas Dias
Pereira

8,6 4,5 4,0 8,5 Aprovado(a)

Saúde Coletiva
Layna Vitoria
Pedrosa Marques

9,0 4,4 5,0 9,2 Aprovado(a)

Saúde Coletiva
Gesiane Do
Nascimento Cruz

8,8 4,2 4,7 8,8 Aprovado(a)

Saúde Coletiva
Julierdson Carvalho
Da Silva

8,6 4,2 4,3 8,5 Aprovado(a)

Saúde Estética,
Inovação e
Tecnologia

Kadylla Elyanne Da
Silva Costa

8,8 3,6 4,5 8,45 Aprovado(a)

Saúde Estética,
Inovação e
Tecnologia

Jeovana Gouveia
Maranhao

7,0 3,5 3,5 7 Aprovado(a)

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Vivianne Maria
Souza Ramos

9,6 5,0 5,0 9,8 Aprovado(a)

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Gabriel Jordan Costa
9,2 5,0 5,0 9,6 Aprovado(a)

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Mariana Luiza Lima
Aguiar

9,8 4,0 5,0 9,4 Aprovado(a)

Página 3 de 3

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Kaline Lara Silva
Souza

8,7 5,0 5,0 9,3 Aprovado(a)

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Rogerio Emilio De
Souza

8,9 4,0 5,0 8,9 Aprovado(a)

Sistema de Justiça e
Direitos Humanos

Maysa Brunna Lima
Da Silva

8,4 4,5
AUSENT

E
- Desclassificado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Natanael De Brito
Rodrigues

9,6 5,0 4,9 9,7 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Hellem Giovanna
Teixeira Campos

9,3 5,0 5,0 9,6 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Adrielly Chaves
Costa

9,7 4,6 4,3 9,3 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Karina Macêdo
Viana

9,3 4,0 4,9 9,1 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Antonia Heloise
Santos Silva

9,6 4,0 4,3 8,9 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Cynthia Ketlin Brito
Lima

9,5 4,3 4,1 8,9 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Iara Fernandes
Martins

8,6 4,3 4,9 8,9 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Julyanne Lara
Gonçalves
Guimarães

9,5 4,3 3,9 8,8 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Maria Victória Da
Silva Fernandes

9,1 3,7 4,8 8,8 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Ana Clara Pereira
Martins

8,7 3,2 5,0 8,4 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Luana Gabriele De
Souza

9,1 2,0 5,0 8,0 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Clara Raicy Oliveira
Mariano Da Silva

8,2 2,7 3,7 7,3 Aprovado(a)

Terapia Cognitivo-
Comportamental

Kelvym Alves Matos
8,3 3,3

AUSENT
E

- Desclassificado(a)

Imperatriz, 09 de Abril de 2024.

Dr. Antonio Alves Ferreira
Diretor Acadêmico

Me. Daniel Coutinho dos Santos
Supervisor de Extensão e Iniciação Científica